
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ambito Territoriale CAL0000004 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GENTILI” – “BRUNO” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado ad indirizzo musicale 

Rione Colonne, snc – 87027 PAOLA (CS) Tel/fax 0982585215 
 

sede distaccata Via B. Telesio, n. 2 – 87027 PAOLA (CS)  Tel/fax  0982582293    
C.F:  86001070787  -  C.M.:  CSIC871008 

Codice univoco ufficio per fatturazione: UFQ5NC  
e_mail:– csic871008@istruzione.it  Pec – csic871008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icgentilibruno.edu.it  

 

 
Data e protocollo in segnatura 

 
Al Sig. Sindaco  

del Comune di Paola (CS)  
sig. Politano Giovanni 

protocollo.comunepaola@pec.it 

 
Al Responsabile Settore 6: 

Contenzioso, Pubblica Istruzione 
del Comune di Paola (CS) 

dott.ssa Rizzica Raffaelina 
pubblicaistruzione.comunepaola@pec.it 

settore6.comunepaola@pec.it 

 
Al Responsabile del Settore 4  

“Welfare e Tributi” 
del Comune di Paola 

avv.  Annalisa Apicella 
 servizisociali.comunepaola@pec.it 

 
All’Assessore con delega alla Pubblica Istruzione 

del Comune di Paola 
dott.ssa Grossi Sandra 

pubblicaistruzione.comunepaola@pec.it 
  

Al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria  

Direzione Generale  
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza  

Via Romualdo Montagna, 13  
87100 – Cosenza 

usp.cs@istruzione.it 
 

Al Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria  

Direzione Generale  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "GENTILI"  -  "BRUNO" - C.F. 86001070787 C.M. CSIC871008 - A91132A - ufficio protocollo

Prot. 0000343/U del 20/01/2025 10:44

I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:protocollo.comunepaola@pec.it
mailto:pubblicaistruzione.comunepaola@pec.it
mailto:settore6.comunepaola@pec.it
mailto:servizisociali.comunepaola@pec.it
mailto:pubblicaistruzione.comunepaola@pec.it
mailto:usp.cs@istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ambito Territoriale CAL0000004 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GENTILI” – “BRUNO” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado ad indirizzo musicale 

Rione Colonne, snc – 87027 PAOLA (CS) Tel/fax 0982585215 
 

sede distaccata Via B. Telesio, n. 2 – 87027 PAOLA (CS)  Tel/fax  0982582293    
C.F:  86001070787  -  C.M.:  CSIC871008 

Codice univoco ufficio per fatturazione: UFQ5NC  
e_mail:– csic871008@istruzione.it  Pec – csic871008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icgentilibruno.edu.it  

 

 
Via Lungomare 259 - 88100  

CATANZARO  
 direzione-calabria@istruzione.it                        

 
A tutte le scuole della provincia di COSENZA 

All’ALBO di Istituto 
 
Oggetto: Comunicazione adozione della “settimana corta” nell’anno scolastico 2024/2025. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con decreto legislativo 16 

aprile 1994, n. 297, e in particolare l’articolo 7 sulle attribuzioni del Collegio dei docenti, l’articolo 10 sulle 

attribuzioni del Consiglio di Istituto e l’articolo 396, nella parte che attribuisce al Dirigente Scolastico il compito 

di curare l’esecuzione delle delibere degli organi collegiali; 

ACQUISITO il parere favorevole del Collegio dei docenti riguardo l’adozione, per l’anno scolastico 2024/’25, della 

c.d. “settimana corta” (delibera n. 3 1 del 2 7 /12/2024), con orario delle lezioni articolato su cinque giorni 

settimanali, dal lunedì al venerdì, nelle sedi scolastiche della SCUOLA PRIMARIA CENTRO e della SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO SEDE B. TELESIO; 

VISTO il parere positivo da parte della maggioranza dei componenti del C.d.I. di condivisione e adozione, della 

c.d. “settimana corta” (delibera n. 10 del 30/12/2024), con orario delle lezioni articolato su cinque giorni 

settimanali, dal lunedì al venerdì, nelle sedi scolastiche della SCUOLA PRIMARIA CENTRO e della SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO SEDE B. TELESIO; 

PRESO ATTO della conclusione dell'iter che ha previsto la consultazione di tutte le componenti della scuola 

finalizzato all'adozione dell'orario scolastico distribuito su cinque giorni lavorativi per le sedi scolastiche della 

SCUOLA PRIMARIA CENTRO e SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO SEDE B. TELESIO; 

RITENUTO di dover provvedere all'esecuzione delle succitate delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio di 

Istituto con le quali è stata introdotta, dall’anno scolastico 2024/’25 la “settimana corta” nelle sedi scolastiche 

della SCUOLA PRIMARI CENTRO e SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO SEDE B. TELESIO, dal lunedì al venerdì, 

con chiusura dell’Istituto nella giornata del sabato; 

mailto:direzione-calabria@istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ambito Territoriale CAL0000004 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GENTILI” – “BRUNO” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado ad indirizzo musicale 

Rione Colonne, snc – 87027 PAOLA (CS) Tel/fax 0982585215 
 

sede distaccata Via B. Telesio, n. 2 – 87027 PAOLA (CS)  Tel/fax  0982582293    
C.F:  86001070787  -  C.M.:  CSIC871008 

Codice univoco ufficio per fatturazione: UFQ5NC  
e_mail:– csic871008@istruzione.it  Pec – csic871008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icgentilibruno.edu.it  

 

 

DECRETA 
per l’anno scolastico 2024/’25 l'adozione della “settimana corta”, a partire dal 10/02/2025, con orario delle  

lezioni articolato su cinque giorni settimanali, dal lunedì al venerdì, in esecuzione delle delibere: 

• n. 31 del 27/12/2024 del Collegio dei docenti; 

• n.  10 del 30/12/2024 del Consiglio di Istituto. 

Il sabato l'Istituto e le sedi scolastiche rimarranno chiusi, compresi gli uffici di segreteria e di Dirigenza per 

l'intero anno scolastico, a partire dal 10/02/2025. 

L'articolazione oraria degli ingressi e delle uscite delle classi sarà resa nota sul sito istituzionale entro e non oltre il 
27 gennaio 2025. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell'Istituto, con valore di notifica a tutti gli interessati. 
 

 
Il Dirigente Scolastico  

Ersilia Siciliano 

 


		2025-01-20T10:45:49+0100
	ERSILIA SICILIANO




